si vultis decurrere dabimus etc.

Capitulum .ix.
Nic aut ipse iustinus scribit
etiam contra paganos volu-
me insigni. Sed alios libros pro
nostra religione in quibus ad anto-
ninum principem qui cognominatur pius
sermone dirigit scribens et ad se
natum in urbe. Etiam rome maxi-
me consistebat. Denique in uno ex
hijis libris etiam de semetipso volens
quod vel vni eorum ostendit hunc modum scribit
Impatori elio adriano aetionino
pio cesari augusto et verissimo filio
philosopho et lucio pho cesaris pro-
prio filio ac pius adoptiuo amato-
ri sapientie et sacro senatui atque om-
ni populo romano pro viris ex omni ge-
nere hominum congregatis et iniusto o-
dio laborantibus ac non digna pa-
ciens. Justinus pasci filius baccha-
rides ex urbe neapoli palestine vo-
nus pro omnibus hoc desero postulatus
Sed et interpellatus idem imperator in
asia ab his qui vario munitarum
genere affligebantur tale rescriptum
ad universos asie populos promul-
gavit etc.

Capitulum .x.
Imperator cesar marcus aurelius antoni-
nus augustus armenius pontifex
maximus tribunicie potestatis quini-
decies consul tertio universis simul
plebibus asie salutem. Ego quidem
non ambigo etiam diis ipsis cure esse
ne quis noxius lateat. Opto enim
magis ipsis convenit punire eos qui
sibi immolare nolunt quam vobis sed
vos confirmatis eorum quos persequi
mihi sententiam quam de vobis habent

dicentes vos ipsos et sine deo esse
Vnde et obtabilius habent animas po-
nere pro deo suo et mortem libenter
amplecti quam vobis talibus acqui-
escere et in vestre religionis iura con-
cedere. De moribus autem terre qui vel
facti sunt vel etiam nunc fiunt absurdum
non erit memoria vestra iusta como-
nitione solari quoniam quidem corpori quod
in huiusmodi rebus ad illorum in-
vidiam communes casus transferunt in
quo illi quidem maioris fiduciam acci-
piunt apud deum. Vos autem in omni
tempore quo in talibus ignoratis ce-
teros quidem deos negligitis cultum
vero immortalis dei quem christiani co-
lunt expellitis et deturbatis usque ad
mortem cultores illius observantie
persequentes super quibus plurimum ex pro-
vinciis iudices etiam venerabili patri
nostro scripserunt quibus rescriptum est
ab eo ut nichil omnino molestie huius-
modi hominibus generaret nisi forte
arguerentur aliquid ad usum roma-
ni regni statum moliri. Sed et michi
ipsi de his quam plurimum retulerunt qui-
bus ego pacem secutus sententiam
pari moderatione rescripsi. Ad si
quis persistit huiusmodi hominibus
absque ullo crimine mouere negocia
ille quidem qui delatus pro hoc nomi-
ne fuerit absoluator etiam si probetur
id esse quod ei obicitur christianus. Is
autem qui crimine obtendit reus pene
ipsi quam obicit existat. Proposita
epistola publice in conventu asie

Capitulum .xij.

Hec ita gesta esse testatur eti-
am melito epc ecclie sardēs-
sis. in eo libro quē ad im-
patorē verū pfide nra ac religione
cōscripsit. Qua tēpeltate etiā amice-
to romane ecclie pfidente. policar-
pum romā venisse. atq; habuisse f-
monē cum ipō amiceto. de pasche
die. prene⁹ refert. **S**z et alia quedā
de eodē policarpo scribit. que mihi
dignū videtur corpi huc nre nar-
rationis inferere. **T**ertio igitur li-
bro adūsus hereses. hęc de eo me-
morat prene⁹. **P**olicarpus inqt
qui nō solū ab aplis eruditus est
neq; solū conūsat⁹ est cū hys qui
dñm viderant. sed et ab ipis aplis
ordimat⁹ est smirneoꝝ ecclie epc
quē nos quoq; in prima etate no-
stra vidim⁹. diu etenim in vita et lon-
geua etate pdurans pmanit. no-
bilis viuēdo. sed et moriēdo nobi-
lioz extitit. quippe qui vitā marti-
rio consummauit. **D**ocebat autē
semper ea q̄ ab aplis ipē didicrat
et hęc ecclie tradebat que sola vera
docenda sūt. quozū testes sūt omēs
ecclie q̄ in asia cōstitute sunt. et hij
qui p temp⁹ etiā nūc in policarpī
successione pdurāt. **M**ulto autē ve-
rior et fide dignior. hic auctor eccle-
sie est et veritatis testis. q̄ valenti-
nus et marcion. et ceteri puerse mē-
tis hoies. **Q**ui etiā sub amiceto ro-
mā prexit. et mltos ex supradictis
hereticis ad eccliaz dei cōuertit. hęc
solā pdicans tenēdam esse veritatē
quā ipē sciret ab aplis suscepisse
quā et tradebat ecclie. **E**t sunt ad-
huc etiā nūc qui audierūt ab ipō

q̄ iohānes discipulus dñi apud
epheſū cū balneas lauandi gratia
fuiſſet ingreſſ⁹. et audisset ibi dñi
vintū. exiluiſſet cōtinuo et diſceſ-
ſiſſet. nō lot⁹. dicens. fugiam⁹ hinc
ne et balnee ipē corruāt. in quib⁹
chxrim⁹ lauatur veritatis inimicus
Idem etiā ipē policarp⁹ marciāni
aliqū cū occurriſſet et dicens sibi
agnosceis nos. respondit. agnosco
Agnosco pmogenitū sathane. **T**ā-
ta tūc apli atq; eozū discipuli in reli-
gione cautela vtebātur. ut ne vbiſ
quidē cōmūionē. cū aliquo eozum
qui a veritate deuiauerāt habere pa-
terentur. sicut et paul⁹ dicit. hereti-
cum hoies post vnā et alteram cor-
reptionē deuia. sciens qz puerſus ē
hui⁹ mōi et peccat. cū sit ex ſemet-
ipō dāpnat⁹. **E**rat et epla policar-
pi ad philipenses scripta pualida
ex qua formā fidei eius ac pdicati-
onis. si q̄s forte salutis sue sollicitu-
dine gerit. capere potest. **H**actē-
nus prene⁹. **P**olicarp⁹ vero in ip-
sa epla quā ad philipenses scripſe-
rat. vtitur testimonis de prima pe-
tri epla. **S**ed em̄ antonino qui pi-
us cognominat⁹ est. viceſimo et se-
cūdo āno pncipat⁹ exacto. mar-
cus aureli⁹ ver⁹ et antoninus fili⁹
eius cū lucio fratre ſuccedūt. **Q**uo
in tempore. policarp⁹ maximis p-
secutionib⁹ aſiam quatgentib⁹. vitā
martirio finiuit. **D**e quo plane ne-
cessariū duxi memorie tradere. maxi-
me cū scripta extet epla ex pſona
ecclie smirneoꝝ. ad ponti ecclias
data. que d̄ martirio ei⁹ beato ſine
designat. **C**⁹ exēplū infra scriptū ē